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5) Szkolenia i studia podyplomowe  

Głównymi uczestnikami szkoleń w 2013 roku byli bezrobotni nie posiadający 

wystarczających kwalifikacji zawodowych do podjęcia zatrudnienia na lokalnym rynku pracy 

lub osoby, które utraciły zdolność do wykonywania pracy w dotychczasowym zawodzie. 

Szkolenia odbywały się zgodnie z ustalonym wcześniej planem szkoleń, który obejmował 

m.in. analizę ofert pracy, zapotrzebowań składanych przez osoby bezrobotne oraz złoŜone 

oświadczenia firm deklarujących zatrudnienie osób bezrobotnych, strukturę 

zarejestrowanych bezrobotnych oraz przewidywany napływ bezrobotnych. 

W 2013 roku na realizację szkoleń i dofinansowanie studiów podyplomowych 

rozdysponowano kwotę w wysokości 415,4 tys. zł. Łącznie z tych form aktywizacji 

skorzystało 177 osób zarejestrowanych w PUP w Chełmnie. W zestawieniu z rokiem 

poprzednim liczba osób biorących udział w tych formach wzrosła o 34 osoby (26%), 

natomiast wydatki z tym związane wzrosły o 177,8 tys. zł (75%). 

Spośród bezrobotnych, którzy brali udział w szkoleniu 83 osoby podjęły pracę w trakcie lub 

po zakończeniu szkolenia.  

W 2013 roku realizowano szkolenia w zakresie:  

− nauki spawania,  

− nauki języków obcych,  

− obsługi komputera,  

− zdobywania uprawnień do obsługi róŜnego sprzętu m.in. koparko-ładowarek, wózków 

widłowych,  

− nabycia umiejętności do ochrony osób i mienia, opieki nad osobami starszymi  

i niepełnosprawnymi oraz wykonywania funkcji przedstawiciela handlowego.  

6) Środki na rozpocz ęcie działalno ści gospodarczej  

W 2013 roku przyznano jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej  

w wysokości 665,0 tys. zł co w zestawieniu z rokiem poprzednim wskazuje na spadek 

środków  

o 30%. Pozwoliły one na udzielenie pomocy 32 osobom bezrobotnym – o 32% mniej niŜ  

w 2012 roku. 

Ponadto, Powiatowy Urząd Pracy w Chełmnie uczestniczył w 2013 roku w realizacji projektu 

„Przedsiębiorczość szansą na rozwój regionu kujawsko-pomorskiego”, jako partner 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu. Głównym celem projektu było stworzenie w latach 

2012 - 2014 warunków do podjęcia działalności gospodarczej dla 2 500 osób bezrobotnych 

województwa kujawsko-pomorskiego. PUP w Chełmnie ogłaszał nabór formularzy 

rekrutacyjnych a następnie nabór wniosków o przyznanie jednorazowych środków na 

podjęcie działalności gospodarczej dla zakwalifikowanych uczestników projektu w efekcie 


